
                                                                                                                    Č. smlouvy objednatele: 205-2021-571101/4 
 Č. smlouvy zhotovitele:  2951/060 
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 4 

na zpracování projektové dokumentace pro stavbu  
„Realizace společných zařízení Stěbořice a Nový Dvůr u Opavy“ 

(dále jen „Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo“)  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Pobočka Opava 

zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Šiška,  
   vedoucí Pobočky Opava 
Adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Pobočka Opava, Krnovská 2861/69,  
 746 01 Opava 
Tel.:  
E-mail:  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ:   
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 

Zhotovitelem 

Jméno:      AGPOL s.r.o. 

Sídlo:      Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
Zastoupený:     Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:      
IČ/DIČ:      28597044/CZ28597044 je plátcem DPH 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 44147. 

(dále jen jako „Zhotovitel“). 

 
 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo k zajištění vypracování projektové dokumentace 

pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby (dále jen „PD“) v rozsahu nezbytném pro 

realizaci následující stavby s názvem „Realizace společných zařízení Stěbořice a Nový Dvůr u Opavy“ 

(dále jen „stavba“) je navýšení rozsahu projekčních prací a inženýrské činnosti na stavebním objektu 

SO 02 Rekonstrukce nádrží v LBC 12 (býv. Czechovy rybníky).  



   

2 

1.2. Důvodem navýšení prací je nezbytnost dopracování PD - rozšíření o 2 neprůtočné tůně v prostoru 

nátoku do nádrže a doplnění zemního valu na okraji pozemku nad nádrží. Toto doplnění PD je 

podmínkou pro udělení nové výjimky dle § 56 zákona o ochraně přírody, kdy původní žádost 

zhotovitele o výjimku byla zamítnuta rozhodnutím Krajského úřadu č.j. MSK 94561/2022KR ze dne 

17.10.2022 o nepovolení výjimky podle § 56 odst. 1 a 2b) zákona o ochraně přírody. Po tomto 

zamítnutí proběhla telefonická konzultace mezi SPÚ, Krajským úřadem a zhotovitelem biologického 

posouzení (Mgr. Czernik) o možnostech/podmínkách, za jakých by bylo možno výjimku povolit. 

Výsledkem bylo konstatování, že po doplnění např. několika dostatečně kapacitních tůní do prostoru 

podél nátokového koryta do nádrží jako opatření pro transfer chráněných živočichů během výstavby  

i jako trvalý biotop (tj. v rozhodnutí zmíněných opatření zmírňujících závažné vlivy záměru na 

předmětné zvláště chráněné druhy živočichů) s parametry dle návrhu biologa Mgr. A. Czernika, bude 

možno zásah ze strany Kr. úřadu akceptovat a výjimku povolit. Tato výjimka je nezbytná pro dokončení 

vodoprávního řízení. Bez povolení výjimky by bylo nutno zcela upustit od obcí preferované 

rekonstrukce st. objektu SO 02 Rekonstrukce nádrží v LBC 12 (býv. Czechovy rybníky). S ohledem na 

havarijní stav výpust. zařízení předmětných nádrží obec na rekonstrukci trvá. Změny PD vyvolané 

doplněním tůní, nová žádost o povolení výjimky a aktualizace stanovisek DOSS však znamená 

navýšení projekčních i inženýrských prací pro zhotovitele PD v celkové výši 35.600,- Kč bez DPH.  

 

1.3. Čl. V smlouvy o dílo Cena a způsob platby, bod 5.2 se upravuje takto: 

 bez DPH s DPH 

Celková cena za provedení Plnění, 675 600,- Kč 817 476,- Kč 

z čehož:   

vypracování projektové dokumentace:   

- Poldr 2 vč. souvisejících objektů 196 000,- Kč 237 160,- Kč 

- Rybníky LBC 12, navazující výsadba  
LBK 13 

244 600,- Kč 295 966,- Kč 

- Interakční prvek 35 20 000,- Kč 24 200,- Kč 

- Interakční prvek IP 45a 20 000,- Kč 24 200,- Kč 

- Interakční prvek IP 45b 44 000,- Kč 53 240,- Kč 

- Interakční prvek IP 46, Interakční prvek IP 
47 vč. souvisejících objektů 

25 000,- Kč 30 250,- Kč 

- Svodný příkop SP1 vč. souvisejících 
objektů 

44 000,- Kč 53 240,- Kč 

vypracování GTP:   

- Poldr 2 vč. souvisejících objektů 30 000,- Kč 36 300,- Kč 

- Rybníky LBC 12, navazující výsadba LBK 
13 

25 000,- Kč 30 250,- Kč 

- Svodný příkop SP1 vč. souvisejících 
objektů 

0,00- Kč 0,00,- Kč 

- Zajištění kategorizace vodních děl pro SO 
01. SO 02 (TBD) 

12 000,-Kč 14 520,- Kč 

zajištění stavebního povolení: 15 000,- Kč 18 150,- Kč 

 

  



   

3 

 

Čl. II 
Cena za vícepráce a celková cena díla 

2.1 Cenu víceprací zhotovitel stanovil na podkladě kvalifikovaného odhadu hodinové pracnosti  

s přepočtem na cenu v Kč takto:   

 

• úprava výkresů a TZ: ………………………………………...30 hod. x 600 = 18.000,- Kč 

• nové tisky do 6 paré:…………………………………………………………..  9.800,- Kč 

• úprava rozpočtu:…………………………………………………6 hod. x 600=  3.600,-Kč 

• obnova vyjádření k existenci sítí a nová žádost o výjimku….7 hod. x 600 = 4.200,-Kč 

• Celkem:………………………………………………………………………..  35.600,- Kč bez DPH 

  

2.2. Celková cena díla dle Dodatku č. 4 činí 675 600,00 Kč (bez DPH),  

       DPH…………………………………………..141 876,00 Kč 

       Celková cena díla………………………….. 817 476,00 Kč (vč. DPH) 

 

 
 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 
strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo ve znění dodatků 1 až č. 3 
zůstává beze změn. 

3.3 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

Za Objednatele: 

V Ostravě 9. 2. 2023 

Za Zhotovitele: 

V Olomouci 8. 2. 2023 

 
 
 
 
 
 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro MSK 
 
v z. Ing. Tomáš Hořelica 
zástupce ředitelky KPÚ pro MSK 

Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 
Jednatel společnosti AGPOL s.r.o. 

 
 

  

 

 


